
Návrh na uznesenie 
 
 
 

        Zastupiteľstvo Trenčianskeho samosprávneho kraja po prerokovaní na svojom 
riadnom zasadnutí dňa 29.01.2018 
 
I.   

      v o l í   
 

a)  s účinnosťou od 01.02.2018 poslanca Trenčianskeho samosprávneho kraja 
Ing. Jozefa Trstenského  za  podpredsedu Trenčianskeho samosprávneho 
kraja  

 
b)   s účinnosťou od 01.02.2018 poslanca Trenčianskeho samosprávneho kraja 

doc. PaedDr. Jozefa Božika, PhD. za podpredsedu Trenčianskeho 
samosprávneho kraja  

 
c)  s účinnosťou od 01.02.2018 poslankyňu Trenčianskeho samosprávneho   

                kraja PaedDr. Eleonóru Porubcovú  za  podpredsedu Trenčianskeho                 
               samosprávneho kraja a túto funkciu bude vykonávať ako poslanec dlhodobo  
               uvoľnený na výkon funkcie 

 
 

II.     
        u r č u j e  
 

a) poslancovi  Trenčianskeho samosprávneho kraja Ing. Jozefovi Trstenskému  
zvolenému do funkcie podpredsedu Trenčianskeho samosprávneho kraja 
  

−    odmenu vo výške 800,00 EUR mesačne  s účinnosťou od 01.02.2018  
 

−    odmenu počas poberania platu poslanca Národnej rady Slovenskej 
republiky v sume mesačnej minimálnej mzdy ustanovenej osobitným 
predpisom pre prípad, ak sa počas výkonu tejto funkcie stane 
poslancom Národnej rady Slovenskej republiky, a to dňom vykonania 
najbližších volieb do Národnej rady Slovenskej republiky 

 
−    odmenu počas poberania platu starostu obce alebo primátora mesta, 

alebo ich zástupcov v sume mesačnej minimálnej mzdy ustanovenej 
osobitným predpisom pre prípad, ak sa počas výkonu tejto funkcie 
stane po najbližších voľbách starostov obcí a primátorov miest 
starostom obce alebo primátorom mesta, a to dňom vykonania 
najbližších volieb starostov obcí a primátorov miest 

 

b) poslancovi  Trenčianskeho samosprávneho kraja doc. PaedDr. Jozefovi 
Božikovi, PhD. zvolenému do funkcie podpredsedu Trenčianskeho 
samosprávneho kraja 
  

−    odmenu vo výške 800,00 EUR mesačne  s účinnosťou od 01.02.2018  
 

  



−    odmenu počas poberania platu poslanca Národnej rady Slovenskej 
republiky v sume mesačnej minimálnej mzdy ustanovenej osobitným 
predpisom pre prípad, ak sa počas výkonu tejto funkcie stane 
poslancom Národnej rady Slovenskej republiky, a to dňom vykonania 
najbližších volieb do Národnej rady Slovenskej republiky 

 
−    odmenu počas poberania platu starostu obce alebo primátora mesta, 

alebo ich zástupcov v sume mesačnej minimálnej mzdy ustanovenej 
osobitným predpisom pre prípad, ak sa počas výkonu tejto funkcie 
stane po najbližších voľbách starostov obcí a primátorov miest 
starostom obce alebo primátorom mesta, a to dňom vykonania 
najbližších volieb starostov obcí a primátorov miest 

 
c) poslankyni Trenčianskeho samosprávneho kraja PaedDr. Eleonóre 

Porubcovej zvolenej do funkcie podpredsedu Trenčianskeho samosprávneho 
kraja 

 
−    odmenu vo výške 1500,00 EUR mesačne  s účinnosťou od 01.02.2018  

 
−    odmenu počas poberania platu poslanca Národnej rady Slovenskej 

republiky v sume mesačnej minimálnej mzdy ustanovenej osobitným 
predpisom pre prípad, ak sa počas výkonu tejto funkcie stane 
poslancom Národnej rady Slovenskej republiky, a to dňom vykonania 
najbližších volieb do Národnej rady Slovenskej republiky 

 
−    odmenu počas poberania platu starostu obce alebo primátora mesta, 

alebo ich zástupcov v sume mesačnej minimálnej mzdy ustanovenej 
osobitným predpisom pre prípad, ak sa počas výkonu tejto funkcie 
stane po najbližších voľbách starostov obcí a primátorov miest 
starostom obce alebo primátorom mesta, a to dňom vykonania 
najbližších volieb starostov obcí a primátorov miest. 

 
III.  

u r č u j e  
 

a) poslancovi  Trenčianskeho samosprávneho kraja Ing. Jozefovi Trstenskému  
zvolenému do funkcie podpredsedu Trenčianskeho samosprávneho kraja 
  

−    paušálnu náhradu vo výške 400,00 EUR mesačne s účinnosťou od 
01.02.2018 na pokrytie náhrad výdavkov podľa osobitného predpisu, 
ktoré mu vznikli v súvislosti s výkonom funkcie podpredsedu 
Trenčianskeho samosprávneho kraja 

 
 

b) poslancovi  Trenčianskeho samosprávneho kraja doc. PaedDr. Jozefovi 
Božikovi, PhD. zvolenému do funkcie podpredsedu Trenčianskeho 
samosprávneho kraja 
  

−    paušálnu náhradu vo výške 400,00 EUR mesačne s účinnosťou od 
01.02.2018 na pokrytie náhrad výdavkov podľa osobitného predpisu, 

  



ktoré mu vznikli v súvislosti s výkonom funkcie podpredsedu 
Trenčianskeho samosprávneho kraja. 
 

 
Odmena poslanca Trenčianskeho samosprávneho kraja zvoleného za podpredsedu 
Trenčianskeho samosprávneho kraja podľa bodu II. tohto uznesenia a paušálna 
náhrada podľa bodu III. tohto uznesenia sú splatné po uplynutí príslušného 
kalendárneho mesiaca a vyplácajú sa vo výplatných termínoch dohodnutých                
v kolektívnej zmluve zamestnancov Trenčianskeho samosprávneho kraja 
bezhotovostným prevodom na účet poslanca zvoleného za podpredsedu 
Trenčianskeho samosprávneho kraja.  
 
Odmena poslanca Trenčianskeho samosprávneho kraja zvoleného za podpredsedu 
Trenčianskeho samosprávneho kraja a paušálna náhrada  patria podpredsedovi 
Trenčianskeho samosprávneho kraja do dňa nasledujúceho po dni zániku funkcie 
podpredsedu Trenčianskeho samosprávneho kraja. Odmena a paušálna náhrada 
patria v pomernej časti vykonávania funkcie v príslušnom kalendárnom mesiaci. 
 
 

 

  


